
Uchwała Nr 11/66/2014 
z dnia 19 marca 2014 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
1/ Ryszard Paweł Krawczyk   8/ Bogdan Łągwa  
2/ Beata Kaczmarek     9/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 
3/ Ewa Śpionek     10/ Józefa Lucyna Michejda 
4/ Iwona Kopczyńska    11/ Grażyna Kos  
5/ Anna Kaźmierczak     12/ Barbara Polowczyk  
6/ Wojciech Newereńczuk    13/ Paweł Dobrzyński   
7/ Paweł Jaśkiewicz     14/ Roman Drozdowski 
 

Po rozpatrzeniu w dniu 19 marca 2014 roku Uchwały Nr LIX/235/2014 Rady  
Gminy Pątnów z dnia 28 lutego 2014 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Pątnów 
na 2014 rok,  działając na podstawie art.12 ust.1   ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 
regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz.U. z 2012 roku, poz. 1113 z 
późn.zm.) oraz  art. 91 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2013 roku, poz. 594 z późn.zm.). 

 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 
 

W uchwale Nr LIX/235/2014 Rady Gminy Pątnów z dnia 28 lutego 2014 roku w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Pątnów na 2014 rok  stwierdza się naruszenie prawa tj. 
art.211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. (tekst jednolity Dz.U. z 
2013 roku, poz. 885 z późn.zm.) w związku ze stwierdzeniem nieważności uchwały 
budżetowej Nr LVI/230/2014 Rady Gminy  Pątnów z dnia 30 stycznia 2014 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Pątnów na 2014 rok. 

Powyższą nieprawidłowość  należy usunąć w terminie do dnia 10 kwietnia 2014 
roku  poprzez uchylenie uchwały Nr LIX/235/2014 Rady  Gminy Pątnów z dnia 28 lutego  
2014 roku w sprawie zmian w budżecie  Gminy  Pątnów na 2014 rok. 

 
 

Uzasadnienie 
 
 
 Na posiedzeniu w dniu 19 marca 2014 roku, Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec uchwały Nr LIX/235/2014 
Rady  Gminy Pątnów z dnia 28 lutego  2014 roku w sprawie zmian w budżecie  Gminy  
Pątnów na 2014 rok. Z tejże uchwały wynika, że dokonuje się zmian w uchwale Nr 
LVI/230/2014 Rady Gminy Pątnów z dnia 30 stycznia 2014 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Pątnów na 2014 rok -  której nieważność stwierdziło Kolegium Izby na tym 
samym  posiedzeniu w dniu 19 marca 2014 roku – uchwała Kolegium Nr 11/65/2014. 
W ocenie Kolegium Izby, powyższe  stanowi naruszenie art. 211  ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych W świetle tego przepisu, budżet jednostki samorządu 
terytorialnego jest rocznym planem dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów tej 



jednostki. Podstawą gospodarki finansowej jednostki samorządu terytorialnego  w danym 
roku budżetowym jest uchwała budżetowa. W sytuacji, gdy Kolegium Izby stwierdziło 
nieważność  uchwały budżetowej (Nr LVI/230/2014 z dnia 30 stycznia 2014 roku), badana 
uchwała, dokonująca zmian w uchwale  budżetowej  stała się bezprzedmiotowa.  
  Kolegium Izby wskazuje zatem na konieczność uchylenia  uchwały  Nr LIX/235/2014 
Rady  Gminy Pątnów z dnia 28 lutego 2014 roku w sprawie zmian w budżecie  Gminy  
Pątnów na 2014 rok we wskazanym w sentencji terminie.   
 
 Biorąc powyższe pod uwagę, postanowiono jak w sentencji. 
 

Nieuwzględnienie rozstrzygnięcia zawartego w sentencji niniejszej uchwały 
skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Izby rozstrzygnięcia nadzorczego na podstawie 
art.12 ust.2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie 
możliwe będzie złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi za 
pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 

 
 
 
   
       Przewodniczący Kolegium  

 
 
 
 
 
 
 

 

 


